
PRESUPUESTO 8123191982
8.54 kW 4 de Octubre de 2024
1D

1,966 kWh $ 6,677

14 2,146 kWh $54

99.19 % BIMESTRE $ 6,623

$40,065.00 MXN $327.00 MXN $39,738.00 MXN

610 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

# 20240003

PRESUPUESTO  
8123191982

14 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LC0

4 LUNA2000-5E Batería de litio Huawei de 5kw/Hr.

1 Módulo para batería.

1 Box con transferencia para respaldo de sistema híbrido

1 Auto- transformador para  sistema híbrido.

1 Medidor de energía para sistema híbrido.

Subtotal $ 370,000.00

IVA $ 59,200.00

TOTAL (MXN) $ 429,200.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 40,065.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 39,738.00 $ 39,738.00 $ -389,462.00

2 $ 41,266.95 $ 336.81 $ 0.00 $ 40,930.14 $ 40,930.14 $ -348,531.86

3 $ 42,504.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 42,158.04 $ 42,158.04 $ -306,373.82

4 $ 43,780.11 $ 357.32 $ 0.00 $ 43,422.79 $ 43,422.79 $ -262,951.03

5 $ 45,093.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 44,725.47 $ 44,725.47 $ -218,225.56

6 $ 46,446.32 $ 379.08 $ 0.00 $ 46,067.23 $ 46,067.23 $ -172,158.33

7 $ 47,839.71 $ 390.46 $ 0.00 $ 47,449.25 $ 47,449.25 $ -124,709.08

8 $ 49,274.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 48,872.73 $ 48,872.73 $ -75,836.35

9 $ 50,753.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 50,338.91 $ 50,338.91 $ -25,497.44

10 $ 52,275.74 $ 426.66 $ 0.00 $ 51,849.08 $ 51,849.08 $ 26,351.64

11 $ 53,844.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 53,404.55 $ 53,404.55 $ 79,756.19

12 $ 55,459.33 $ 452.64 $ 0.00 $ 55,006.69 $ 55,006.69 $ 134,762.87

13 $ 57,123.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 56,656.89 $ 56,656.89 $ 191,419.76

14 $ 58,836.80 $ 480.21 $ 0.00 $ 58,356.59 $ 58,356.59 $ 249,776.35

15 $ 60,601.91 $ 494.62 $ 0.00 $ 60,107.29 $ 60,107.29 $ 309,883.64

16 $ 62,419.96 $ 509.46 $ 0.00 $ 61,910.51 $ 61,910.51 $ 371,794.15

17 $ 64,292.56 $ 524.74 $ 0.00 $ 63,767.82 $ 63,767.82 $ 435,561.97

18 $ 66,221.34 $ 540.48 $ 0.00 $ 65,680.86 $ 65,680.86 $ 501,242.83

19 $ 68,207.98 $ 556.70 $ 0.00 $ 67,651.28 $ 67,651.28 $ 568,894.12

20 $ 70,254.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 69,680.82 $ 69,680.82 $ 638,574.94

21 $ 72,361.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 71,771.25 $ 71,771.25 $ 710,346.19

22 $ 74,532.70 $ 608.32 $ 0.00 $ 73,924.39 $ 73,924.39 $ 784,270.58

23 $ 76,768.68 $ 626.57 $ 0.00 $ 76,142.12 $ 76,142.12 $ 860,412.69

24 $ 79,071.74 $ 645.36 $ 0.00 $ 78,426.38 $ 78,426.38 $ 938,839.07

25 $ 81,443.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 80,779.17 $ 80,779.17 $ 1,019,618.25

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 964.2 1,058.4 1,235.3 1,238.9 1,312.8 1,280.3 1,388.2 1,314.8 1,136.3 1,123.2 1,027.8 970.3

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 950.0 950.0 1,000.0 1,000.0 950.0 950.0 1,000.0 1,000.0 999.0 999.0

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN


